



Drodzy Czytelnicy

Jesteśmy spadkobiercami i kontynuatorami dorobku społecznego wspaniałej i niezapomnianej Pani Prezes Grażyny Opolskiej, wielkiej oredowniczkini inicjatyw oddolnych. Pani Prezes Grażyna Opolska przekształciła w 2008 roku Mazowieckie Stowarzyszenie Doradców Rolniczych, istniejące od maja 2003 roku, w Lokalną Grupę Działania i nadała jej nazwę - Przyjazne Mazowsze. W tych działaniach wsparło ją 10 gmin powiatu płońskiego (9 wójtów i 1 burmistrz). W kręgu Przyjaznych Mazowszan znaleźli się mieszkańcy gmin większych: Baboszewo, Dzierżążnia, Joniec, Naruszewo, Nowe Miasto, Sochocin, Płońsk, Raciąż, Załuski oraz miasto Raciąż. Dzięki tej inicjatywie ze środków unijnych pozyskanych przez LGD - Przyjazne Mazowsze, z osi 4 Leader w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 korzystają gminy, przedsiębiorcy, rolnicy, organizacje pozarządowe, parafie - mieszkańcy naszego obszaru.

Przyjazne Mazowsze to nazwa, która dobrze odzwierciedla ideę naszej małej ojczyzny i do jej mieszkańców kierujemy Lidera - Biuletyn Lokalnej Grupy Działania - Przyjazne Mazowsze. Chcemy

nawiązać z Państwem bliższą więź, pokazać jakie zaszyły zmiany dzięki projektom dofinansowanym ze środków pozyskanych za naszym pośrednictwem. Od 6 lat współpracujemy z gminami, organizacjami pozarządowymi, parafiami, przedsiębiorcami, rolnikami i osobami fizycznymi. Pomagamy w opracowaniu wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z Lokalną Strategią Rozwoju, „aby chciało się tu mieszkać”. Beneficjenci z naszego obszaru zarezerwowali środki w wysokości 11 273 000 zł na realizację swoich projektów. Połowa z nich jest już zakończona i rozliczona, pozostałe środki są zakontraktowane na projekty, które zyskały akceptację Rady Decyzyjnej, oceniającej wnioski o przyznanie pomocy finansowej z puli LGD - Przyjazne Mazowsze. Muszą one zostać zakończone i rozliczone do końca 2014 roku. Jeśli projekty nie zostaną w pełni zrealizowane to część funduszu będzie stracona. Dlatego serdecznie prosimy beneficjentów o korzystanie z naszej pomocy.

Dzisiaj przekazujemy informacje nie tylko o tym jak wdrażamy założenia Lokalnej Strategii Rozwoju i przedstawiamy przykłady dobrych praktyk czyli takie przykłady wykorzystania środków z Lidera, któ-



Zarząd i pracownicy Biura (wrzesień 2014).
(od lewej poniżej: Anna Goliasz, Małgorzata Najechalska, Ewelina Gościńska, od lewej wyżej: Dominika Rutecka, Danuta Kucińska, Agnieszka Matoblewska)

re jest godne naśladowania, ale też dzielimy się naszymi osiągnięciami projektu współpracy.

W przyszłości zamierzamy dzielić się z Państwem informacjami ważnymi z punktu widzenia mieszkańców ziemi płońskiej, wskazywać na możliwości korzystania ze środków unijnych zwłaszcza z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Chcemy, abyśmy wspólnie zidentyfikowali te problemy mieszkańców obszarów wiejskich, które nasza lokalna społeczność może rozwiązać korzystając ze środków Lidera z PROW na lata 2014-2020. Porozmawiajmy, co możemy zrobić aby Przyjaznym Mazowszanom żyło się lepiej. Serdecznie zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z nami podczas szkoleń, spotkań informacyjnych lub w biurze, które mieści się na dolnym parterze Hotelu Poświętne w Płońsku.

Zadania stowarzyszenia realizujemy w sześcioposobowym składzie: Małgorzata Najechalska - pre-

zes zarządu, Anna Goliasz - zastępca prezesa, Ewelina Gościńska - zastępca prezesa, Danuta Kucińska - kierownik Biura, Agnieszka Matoblewska - koordynator ds. promocji i organizacji szkoleń, Dominika Rutecka - asystent ds. wdrażania i monitorowania lokalnej strategii rozwoju.

Liczymy, że zachęcimy czytelników do wspólnej pracy na rzecz naszej małej ojczyzny. Pragniemy byście Państwo byli najlepszymi gospodarzami i ambasadorami płońskiej wsi. Razem udowodnimy, że można tu pracować, działać społecznie, rozwijać się twórczo, zmieniać otoczenie. Największym bogactwem każdej społeczności są ludzie, lokalni liderzy, którzy podejmując wyzwania i angażując innych realizują dobre pomysły dla dobra wspólnego.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
MAŁGORZATA NAJECHALSKA
PREZES ZARZĄDU
LGD - PRZYJAZNE MAZOWSZE



Zarząd i pracownicy Biura (luty 2012).

(od lewej Magdalena Gołębiowska-Jarosiewicz, Ewelina Gościńska, Danuta Kucińska, Małgorzata Najechalska, Grażyna Opolska, Jerzy Bałdyga)

Jednym z głównych zadań Lokalnej Grupy Działania - Przyjazne Mazowsze jest poprawa warunków życia na wsi poprzez umożliwienie mieszkańcom realizacji projektów z funduszy unijnych a także promocja i waloryzacja zasobów kulturowych i przyrodniczych regionu - w skrócie: rozwój obszarów wiejskich. Pomoc kierujemy do mieszkańców naszych gmin a w szczególności do rolników, przedsiębiorców, twórców, przedstawicieli lokalnych organizacji i instytucji, lokalnych liderów oraz wszystkich tych, którzy mają pomysł na rozwój regionu i poprawę jego atrakcyjności.

DOKONANIA NASZYCH BENEFICJENTÓW

Za pośrednictwem LGD - Przyjazne Mazowsze, korzystając ze środków unij-

Lokalna Grupa Działania-Przyjazne Mazowsze

nych, nasza lokalna społeczność realizowała następujące inicjatywy:

- budowała i modernizowała obiekty publiczne służące rozwojowi turystyki, odnawiała zabytki i centra wsi, parkingi, chodniki (działanie: Odnowa i rozwój wsi)
- budowała i modernizowała małą architekturę, wytyczała i oznakowała trasy turystyczne, organizowała szkolenia, warsztaty, imprezy kulturalne i rekreacyjno-sportowe, popularyzowała kulturę ludową (działanie: Małe projekty)
- tworzyła przedsiębiorstwa różnych branż, świadczyła usługi turystyczne, rozwijała tradycyjne rzemiosło i rękodzielnictwo (działanie: Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej)

• rozwijała przedsiębiorczość istniejącą i nowotworzoną; wprowadzała nowe technologie, rozwijała handel, transport, produkcję i kreowała produkt lokalny (działanie: Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw)

Na te cele nasza LGD-Przyjazne Mazowsze pozyskała w 2 konkursach, ogłoszonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, ponad 11 milionów zł, w ramach Osi 4 Leader, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2007-2013.

LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU

Wiele cennych przedsięwzięć już udało się zrealizować co wpłynęło na poprawę atrakcyjności obszaru

i standardu życia mieszkańców. Część projektów jest jeszcze w trakcie realizacji lub weryfikacji przez instytucje wdrażające. Wszystkie projekty muszą wpisywać się we wspólnie ze społecznością lokalną opracowany, wieloletni plan działania zwany Lokalną Strategią Rozwoju. Razem z mieszkańcami, podczas warsztatów i spotkań, zidentyfikowaliśmy najważniejsze problemy i potrzeby na naszym obszarze, wyznaczyliśmy cele i kierunki zmian. Postawiliśmy na poprawę infrastruktury, oferty spędzania czasu wolnego, rozwój przedsiębiorczości, produktu lokalnego a także turystyki, w naszej niezwykle ciekawej i urokliwej ziemi, leżącej blisko stolicy Polski - Warszawy.

PRZYJAZNY SKRZAT-MARKA LOKALNA

LGD - Przyjazne Mazowsze promuje działania ze swojego obszaru wykorzystując wstępnie opracowaną koncepcję „Przyjazny skrzat - marka lokalna”. W wierszu „Skrzatolandia” każda gmina pozyskała swojego własnego przyjaznego skrzata o cechach i walorach charakterystycznych dla danego terenu. Podczas imprez lokalnych przedstawialiśmy również spektakl „Skrzatolandia” promujący obszar LGD, według scenariusza i w wykonaniu grupy teatralnej Legendarium z Koziębrod.

Dokończenie na >>> STR. 11

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Biuletyn współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 431 „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”
objętego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Oś IV LEADER.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



Lokalna Grupa Działania-Przyjazne Mazowsze

Dokończenie ze >>> STR. I

Chcemy aby stworzona z udziałem mieszkańców „Przyjazny skrzat – marka lokalna” jak najlepiej kojarzyła się odbiorcom usług i produktów z naszego terenu i tworzyła jego pozytywny wizerunek.

PROMOCJA OBSZARU – CO WARTO POLECIEĆ ZNAJOMYM I TURYSTOM

Nie zawsze doceniamy to co mamy blisko siebie. I nie zawsze dostrzegamy, że są tu niesamowite miejsca związane z historią Polski, ciekawe zabytki: średniowieczne kościoły, pozostałości sta-

rych grodzisk, dwory szlacheckie i wiekowe domy mieszkańców oraz izby pamięci. Znajdują się tu także rezerваты przyrody „Noskowo” i „Dziętkarzewo” oraz Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Pólka Raciąż, wydzielone z uwagi na wyjątkową faunę i florę. Występują

na naszym obszarze pomnikowe okazy drzew – dęby i jesiony. Różne formy rekreacji zapewniają płynące przez powiat płoński rzeki: Wisła, Wkra, Płonka, oraz Raciążnica, mająca początek w Działdowie a także Sona uwieczniona w poezji Horacego z Mazowsza Macieja Kazi-

mierza Sarbiewskiego. Jednym z bogactw Ziemi Płońskiej są lasy pełne zwierzyni, jagód i grzybów. Na odpoczynek zapraszają liczne gospodarstwa agroturystyczne oferujące noclegi i smaczne regionalne potrawy. Warto polecić znajomym



Co udało się zmienić dzięki funduszom unijnym?

Mieszkańcy, parafie i gminy z naszego obszaru zrealizowali, za pośrednictwem LGD – Przyjazne Mazowsze poniższe projekty, w ramach Osi 4 LEADER PROW 2007 – 2013



GMINA BENEFICJENT RACIĄŻ
RODZAJ OPERACJI Male Projekty
ZAKRES OPERACJI Zakup tablic informacyjnych, lornetek, mikroskopów oraz tropów zwierząt
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 33 138,06 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 22 889,27 pln

GMINA BENEFICJENT NARUSZEWO
RODZAJ OPERACJI Parafia Rzymsko-Katolicka
ZAKRES OPERACJI Male Projekty
Zugospodarowanie terenu przy XVIII-wiecznym drewnianym kościele w Żukowie
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 32 998,32 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 24 999,00 pln



GMINA BENEFICJENT SOCHOCIN
RODZAJ OPERACJI Osoba fizyczna
ZAKRES OPERACJI Male Projekty
Utworzenie miejsc noclegowych dla turystów
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 36 000,00 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 15 685,06 pln



GMINA BENEFICJENT ZATUSKI
RODZAJ OPERACJI Stowarzyszenie Kobiet „Karolina” z Karolinow
ZAKRES OPERACJI Male Projekty
Zakup urządzeń i wyposażenie świetlicy
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 9 372,07 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 7 497,65 pln

GMINA BENEFICJENT DZIERŻĄNIA
RODZAJ OPERACJI Gmina Dzierżąnina
ZAKRES OPERACJI Odnowa i rozwój wsi
Utworzenie placu
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 285 486,31 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 175 503,00 pln



GMINA BENEFICJENT NARUSZEWO
RODZAJ OPERACJI Osoba fizyczna
ZAKRES OPERACJI Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw
Zakup samochodu oraz jego wyposażenie w specjalistyczny sprzęt do świadczenia usług klimatyzacyjnych
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 96 690,00 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 39 305,00 pln



GMINA BENEFICJENT PŁOŃSK
RODZAJ OPERACJI Osoba fizyczna
ZAKRES OPERACJI Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
Zakup ciągnika rolniczego i kosiarki bijakowej
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 278 595,00 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 100 000,00 pln

GMINA BENEFICJENT NARUSZEWO
RODZAJ OPERACJI Osoba fizyczna
ZAKRES OPERACJI Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
Zakup koparki
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 227 591,00 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 100 000,00 pln



GMINA BENEFICJENT JONIEC
RODZAJ OPERACJI Osoba fizyczna
ZAKRES OPERACJI Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
Zakup minikoparki, przyczepo-lawety, agregatu tynkarskiego, zacieraczki do tynków
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 199 691,35 pln
WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 81 175,00 pln

▶ i nieznanym nasze atrakcje turystyczne, rezerwy przyrody, czyste powietrze, bogactwo zieleni, atrakcyjne krajobrazowo tereny położone nad rzekami.

JAKIE DZIAŁANIA PODEJMUJEMY

W trosce o potrzeby naszych mieszkańców i promocję obszaru organizujemy spotkania informacyjne w gminach, szkolenia tematyczne, wizyty studyjne, warsztaty rękodzieła ar-

tystycznego, organizujemy konkursy, wydajemy publikacje, opracowania, bierzemy udział w targach i imprezach lokalnych i ponadlokalnych. Wymieniamy dobre praktyki z innymi lokalnymi grupami z Mazowsza i Polski, ale także z zagranicznymi. We współpracy z dwiema mazowieckimi grupami i jedną fińską realizujemy międzynarodowy projekt współpracy TERRA. Przedsięwzięcie służy nawiązaniu współpracy pomiędzy firmami tury-

stycznymi, wypracowaniu zintegrowanej oferty turystycznej, wymianie dobrych praktyk a także wzajemnej promocji obszaru.

NASZE PLANY

W nowym okresie programowania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 planujemy przystąpić do udziału w kolejnym konkursie na wybór LGD do realizacji lokalnej strategii rozwoju tak, by sku-

tecznie pozyskać kolejne środki na rozwój naszego obszaru, na realizację projektów przez mieszkańców. Do tego niezbędny będzie nowy dokument zwany Lokalną Strategią Rozwoju (LSR), który chcielibyśmy opracować wspólnie z mieszkańcami. Ponownie razem przeanalizujemy potrzeby i problemy na naszym obszarze oraz wyznaczymy cele i kierunki rozwoju. **W tym celu w październiku i listopadzie zorganizujemy w każdej**

gminie spotkania z mieszkańcami. Szczegółowe informacje podamy w mediach lokalnych oraz na naszych stronach internetowych (www.lgdpm.pl i gmin). Liczymy na Państwa niezawodną obecność.

Więcej informacji o założeniach nowego okresu programowania w kolejnym numerze, który ukaże się w grudniu 2014 r.

OPRACOWAŁA:
DANUTA KUCIŃSKA

Tam byliśmy



Prezes Grażyna Opolska gratuluje laureatom konkursu podczas VIII Gminnych Dożynek 15.09.2013 r.



Kongres Lokalnej Przedsiębiorczości Turystycznej 22.05.2014 r.



Promocja książki Przewodnik subiektywny. Powiat Płoński 07.10.2012 r.



Wizyta studyjna w Finlandii 23-27.06.2014 r.



Warsztaty „Duże i małe skrzaty wspaniałe” 24.11.2012 r.



Rada Decyzyjna 18.03.2013 r.

LGD – Przyjazne Mazowsze w Zagrodzie Huculskiej 11.10.2012 r.



Nabory wniosków 17.03.2010 r.



Warsztaty z ozdób choinkowych 14.12.2013 r.



Wizyta studyjna w Norwegii 15-19.10.2013 r.

OPRACOWAŁA: DOMINIKA RUTECKA

Międzynarodowy projekt współpracy TERRA

(Tourism for Economic Revival of Rural Areas/ Turystyka – dla ożywienia gospodarczego obszarów wiejskich)



Wizyta przedstawicieli gospodarstw agroturystycznych w Finlandii

Projekt realizowany jest przez trzy polskie Lokalne Grupy Działania (LGD): Aktywni Razem – z siedzibą w Łącku, Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego – z siedzibą w Legionowie i Przyjazne Mazowsze – z siedzibą w Płońsku oraz przez fińską LGD Perapohjolan kehitys – z siedzibą w Ranua w Laponii.

Celem projektu jest stworzenie korzystnych warunków do rozwoju turystyki oraz pozyskiwania dodatkowych źródeł dochodu przez mieszkańców

na obszarach czterech uczestniczących w nim LGD. Obejmuje działania takie jak: inicjowanie szerszej współpracy firm i gospodarstw agroturystycznych, przekazywanie własnych doświadczeń i wzajemne uczenie się, wykorzystanie dobrych przykładów z Finlandii i Polski, jak również innych krajów europejskich, wypracowanie wspólnych ofert turystycznych czyli współpraca gospodarstw agroturystycznych z danego terenu i propozycja wspólnego oferowania usług. Do projektu włączyliśmy również młodzież, bo jest to potencjalny obszar zatrudnienia lub prowadzenia działalności gospodarczej w przyszłości.

Realizację projektu rozpoczęliśmy we wrześniu 2012, a jego zakończenie przewidziane jest na październik 2014 roku.

PRZEDSIĘWZIĘCIA ZREALIZOWANE W RAMACH PROJEKTU

- wizyta studyjna w Polsce fińskich firm z sektora turystyki – LGD – Przyjazne Mazowsze gościła na swoim obszarze 9-osobową grupę przedstawicieli firm turystycznych z Finlandii. Byli to właściciele gospodarstw agroturystycznych, wypożyczalni kajaków oraz stajni z naszego terenu. W ramach wizyty studyjnej pokazaliśmy stajnię Marka Adamuszewskiego w Sarbiewie, Izbę Guzika w Sochocinie, gdzie gospodarze zaprezentowali gościom film dokumentalny „Sochocińskie guziki – ślad dawnej tradycji”, (nagrodzony na Festiwalu Film Art & Turizm Festiwal Warszawa 2012) oraz ekspozycje zgromadzone w Izbie.



Wizyta podmiotów turystycznych z Finlandii w Polsce 11.10.2012 r

Na zakończenie wizyty studyjnej grupa odwiedziła Zagrodę Huculską w Ślepowronach. Gospodarze Państwo Małgorzata i Mariusz Witczak zaprosili wszystkich do jurty mongolskiej oraz przygotowali pokaz łucznictwa konnego.

- spotkania klubowe w formie moderowanych warsztatów zorganizowaliśmy na naszym terenie w Rancho „Aksamitka” w Gawłowie, Gospodarstwie Agroturystycznym „Sielanka” w Półce Raciąż, oraz w Centrum Aktywnego Wypoczynku w Sobanicach. Podczas spotkań uczestnicy, właściciele gospodarstw agroturystycznych i wypożyczalni kajaków, w swoich prezentacjach pokazali różne rodzaje działalności, ułatwiające rozwój turystyki lokalnej na obszarze LGD – Przyjazne Mazowsze. Wspólnie identyfikowali i opisywali lokalne zasoby krajobrazowo-przyrodnicze, kulturowe oraz historyczne. Starali się określić potencjalną grupę odbiorców, do której kierowana będzie wspólnie wypracowana oferta turystyczna z naszego regionu, oraz rozpoczęli jej opracowanie. W spotkaniach uczestniczyło 10-14 osób, przedstawicieli różnych podmiotów turystycznych.

- Inkubator produktów turystycznych – w ramach tego działania

odbyło się pięć spotkań w następujących firmach: Wypożyczalnia kajaków EL-DAW w Jońcu, Przystań Kajakowa Kaja w Sobieskach, Hotel BoniFaCio Kępa koło Sochocina, Wypożyczalnia Kajaków Mrzonka w Jońcu oraz Zagroda Huculska w Ślepowronach. Podczas tych spotkań kontynuowano prace nad opracowywaniem ofert turystycznych skierowanych do określonych grup odbiorców.

ciąg dalszy w kolejnym numerze biuletynu.

OPRACOWANIE:
AGNIESZKA MATOBLEWSKA

PODSUMOWANIE WDRAŻANIA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU (stan na 17.07.2014 r.)

Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze pozyskała 11 273 717,00 zł na realizację projektów dla mieszkańców naszego obszaru.

Tabela przedstawia faktyczne wykorzystanie budżetu w porównaniu do planu na lata 2010 – 2014.

| Działanie | Małe projekty | | Odnowa i rozwój wsi | | Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw | | Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej | | Razem | |
|---|---------------|--------------|---------------------|--------------|---|--------------|---|--------------|---------------|------|
| | liczbowo | w PLN | liczbowo | w PLN | liczbowo | w PLN | liczbowo | w PLN | w PLN | w % |
| Budżet | x | 1 884 347,13 | x | 5 792 026,13 | x | 1 762 676,29 | x | 1 834 667,45 | 11 273 717,00 | 100% |
| Projekty złożone | 166 | 4 094 658,50 | 44 | 7 520 862,00 | 45 | 3 629 123,21 | 66 | 4 196 918,14 | 19 441 561,85 | |
| Projekty w trakcie weryfikacji | 20 | 539 657,48 | 14 | 1 795 507,00 | 9 | 640 765,71 | 2 | 117 900,00 | 3 093 830,19 | 27% |
| Projekty w trakcie realizacji (podpisane umowy) | 20 | 509 582,23 | 13 | 1 891 256,00 | 3 | 353 646,50 | 7 | 382 274,50 | 3 136 759,23 | 28% |
| Projekty zakończone | 46 | 835 107,42 | 11 | 2 105 215,35 | 4 | 325 705,00 | 15 | 1 007 918,50 | 4 273 946,27 | 38% |
| Suma projektów w trakcie weryfikacji, realizacji i zakończonych | 86 | 1 884 347,13 | 38 | 5 791 978,35 | 16 | 1 320 117,21 | 24 | 1 508 093,00 | 10 504 535,69 | 93% |
| Projekty niewybrane przez Radę Decyzyjną, odrzucone przez Urząd Marszałkowski bądź wycofane przez beneficjentów | 80 | 2 210 311,37 | 6 | 525 846,00 | 29 | 2 309 006,00 | 42 | 2 688 825,14 | 7 733 988,51 | |
| Pozostałe środki | x | - | x | 47,78 | x | 442 559,08 | x | 326 574,45 | 769 181,31 | 7% |

Legenda: zakończony - projekty zrealizowane i rozliczone przez beneficjentów
realizowany - projekty, które pozytywnie zostały zweryfikowane i została podpisana umowa na realizację
weryfikowany - projekty, które są w trakcie rozpatrywania i nie została jeszcze podpisana umowa

Opracowała: Ewelina Gościcka

Lider

Wydawca
Lokalna Grupa Działania
- Przyjazne Mazowsze

09-100 Płońsk,
ul. Sienkiewicza 11,
tel. 23 661 31 61,
e-mail lgdpm@wp.pl,
www.lgdpm.pl